15- R
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

MENSAGEM DE RESOLUÇÃO N9 00112021

Nobres Colegas Vereadores,

Tendo em vista a falta de interesse público e a inviabilidade no que se refere a

continuidade da filiação desta Câmara Municipal junto a Associação Brasileira de

Câmaras Municipais - ABRACAM, venho respeitosamente solicitar de Vossas Excelências

o apoio no que se refere a extinção da referida filiação.

Sem mais para o momento, e certo de contar com o apoio de Vossas

Excelências antecipo agradecimentos.

Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de Buritis, aos sete dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Adria
Pr

1

'$'R
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001/2021

"Revoga a Resolução N° 001/2020 que
Dispõe sobre a filiação desta Câmara
Municipal à Associação Brasileira de
Câmaras Municipais"

A Câmara Municipal APROVOU e a Mesa Diretora Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica revogada a Resolução N°001/2020 que "Dispõe sobre a filiação desta

Câmara Municipal à Associação Brasileira de Câmaras Municipais".

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de Buritis, aos sete dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

riano de Ahieida Lima
Presidente dk CMB